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Inledning 
 
Efter att ha besökt Kuba och Jamaica i januari 2012 var tanken att anordna en officiell 
Heliangelusresa året därpå. Istället blev det resor till Venezuela och Colombia, och Kuba lades på 
is. Sommaren 2014 kom John Kvarnbäck på besök hemma hos mig i Tranås, och vi bestämde oss 
för att satsa på en gemensam Kubaresa i december 2015 med John som guide. Då intresset visade 
sig vara ganska stort planerade vi även in och genomförde en resa i mars–april 2016!  
 
December är en behaglig månad att besöka Kuba. Den enda rimliga endemen som man inte har 
chans att se denna tid på året är Cuban Martin som flyttat till sitt okända övervintringsområde i 
Sydamerika. Även Västindienendemerna Antillean Nighthawk, Gray Kingbird och Black-whiskered 
Vireo befinner sig i vinterkvarteren. Slutresultatet för denna resa hamnade på goda 173 arter. Av 
öns 30 endemer sågs alla öns utom svalan och de på förhand omöjligförklarade Zapata Rail och 
Cuban Kite! Bland de ovanligare arterna (utöver endemerna) bör nämnas West Indian Whistling-
Duck, Broad-winged Hawk, Piping Plover, Lesser Black-backed Gull, Stygian Owl, Swainson’s 
och Wilson’s Warblers samt Baltimore Oriole.  
 
Grundstommen till den här rapporten var klar redan en kort tid efter resan, men John var väldigt 
upptagen under vintern och våren och dagboken blev komplett först i början av juni. Artlistan har 
genererats via iGoTerras (www.igoterra.com) reserapportverktyg, och Erling ansvarade för att fylla 
i observationerna i en specialframställd excelfil. Erling och Håkan bidrog i slutskedet också med 
lite foton. Tack till er båda!  
 
En eller två nya Kubaresor med John planeras till våren 2017. Välkommen med!  
 
/Samuel Hansson 
 



Dagbok  (av John Kvarnbäck) 
 
2/12 Habana 
Huvuddelen av gruppen anlände med KLM till Terminal 3 på Habanas flygplats tidig eftermiddag. 
De fyra som planerat anlända idag + Håkan Carlestam som egentligen skulle anlänt dagen innan 
men missade sitt flyg från Sverige och i all uppståndelse också lyckades glömma packningen. Utan 
baggage går det ofta snabbt att ta sig ut från flygplatsen så han var givetvis först ut i vänthallen. I 
väntan på de andra åkte han iväg med min kubanske vän Wilfredo för att inhandla några plagg i ett 
närliggande köpcentrum. Trots en del köande lyckades alla växla till sig lokal valuta och sedan blev 
det cabbade amerikanare för halva gänget in till hotellet Armadores de Santander i gamla stan, 
resten åkte vanlig taxi. Vi åt gemensam middag på hotellet på kvällen, då även Sofia Lund hade 
anslutit. De sex deltagarna var nu samlade, Nils Kjellén, Erling Jirle, Håkan Carlestam, Sofia Lund 
från Sverige och Juha & Seija Autio från Finland. 
 
3/12 Habana–Soroa. 90 km, 1,5 tim körning 
Avresa var satt till kl 08 men redan sent kvällen innan ringde de från Cubatur och berättade att 
bussen inte kommer att infinna sig vid hotellet förrän tidigast kl 09. När jag sedan ringer på 
morgonen blir avresan först framflyttad till kl 10, sen 10.30 och till sist dyker bussen upp vid 
hotellet strax efter kl 11. Chauffören heter Rafael Valdez och lät tjurig på telefon men verkar nu 
trevlig och mån om att det ska bli en bra resa. Vi kör ut ur Habana via Malecon, Miramar, ryska 
ambassaden, parlamentet och familjen Castros områden i Sigomar. Första stoppet blir vid 
vattenreservoaren Seis Vias ett par km SV om Habana där det vintertid rastar mycket änder, mest 
ringand och mindre bergand, även åretruntare som de tusentals amerikanska sothönsen och ett antal 
tjocknäbbade doppingar. Det regnade igår kväll och nu drar regnet in igen med stormbyar och 
besöket vid dammen blir hastigt avbrutet. Några km längre fram är det en ny damm, La Coronela,  
och här hittar vi en adult snäckglada, annars samma arter som vid första dammen. Anländer till 
Soroa för en sen lunch som vi intar vid restaurang El Salto utmed ån som rinner uppifrån bergen i 
norr ner mot slätten i söder. Här ser vi en hel del fågel medan vi väntar på maten bl.a. Cuban 
Trogon, Louisiana Waterthrush, Scaly-naped Pigeon, och Red-legged Honeycreeper. Efter att ha 
lämnat vår packning på hotellet vandrar vi uppför berget mitt emot lunchrestaurangen och de flesta 
gör toppbestigningen strax före mörkrets inbrott. Under vandringen ses Cuban Flicker, Yellow-
headed Warbler, Cuban Tody och vi hör flera Cuban Solitaire dock utan att lyckas få syn på någon. 
 

4/12 Soroa–Cueva Los Portales–Soroa.  
180 km 
Vi lämnar hotellet Villa Soroa kl 05.45 med 
medhavd frukost. Ömsom ösregn ömsom 
duggregn stora delar av morgonen. Stannar 
till i San Diego de Los Baños för att hämta 
upp lokalguiden Cesar och vi passar på att 
äta vår medhavda frukost i restaurangen 
samt smaka på deras kaffe. Åker så 
småningom vidare mot Cueva de Los 
Portales dock inte utan att först betala 
5CUC/pers för att få köra in genom 
medeltidsporten till Hacienda La Cortina 
och PN La Güira. Väl framme vid grottan 
kostar det ytterliggare en peng för att 
besöka densamma, den innehåller bl a Che 
Cuevaras härbärge under Kubakrisen då han 

Red-legged Thrush. Foto: Erling Jirle.                           gömde sig här med ett hundratal män. Det 



är uppehåll i regnandet och vi hittar 
en Cuban Solitaire som visar sig 
osedvanligt fint, en riktig bonusobs. 
Ser två arter fladdermöss och gamla 
bon av Cave Swallow inne i grottan 
och när vi sedan återvänder till 
dagsljuset utanför hörs en Giant 
Kingbird. Snart hittar Sofia en 
Kingbird ovanför grottan som ser 
stornäbbad ut och efter att spelat dess 
läte har vi den snart i palmerna runt 
oss, i släptåg har den också en 
Loggerhead vilket ger bra möjligheter 
till jämförelse. De flesta är överens 
om att den är grövre men inte direkt 
någon jätte som namnet anger. Precis 
när vi ska hoppa in i bussen för att 
åka vidare kommer en Gundlach’s 
Hawk flygande, ytterliggare en tung 

Cuban Pewee. Foto: Erling Jirle.                                     art att lägga till listan. Che Guevara  
                                                                                                   grottan har verkligen levererat idag. 
Vi letar Cuban Grassquit någon km från grottan men utan resultat, dock aspsavsugare, 
skrikstrandpipare och White-winged Doves, vilka skulle visa sig bli de enda på resan. När vi kör 
tillbaka genom skogen mot Hacienda La Cortina stannar vi där det finns tallskog och snart sitter ett 
par Olive-capped Warblers och svarar frenetiskt på dess sång som väller fram ur min högtalare. Två 
blöta bredvingade hökar av den residenta rasen sitter också och torkar vingarna på exponerade 
platser efter morgonens regn. Strax utanför San Diego de Los Baños görs ytterliggare ett stopp 
utmed vägen, vi vandrar över en åkerplätt och hittar en flock grassquits och plötsligt, mitt bland alla 
Yellow-faced Grassquit är de ju, ett femtal honor och hanar av Cuban Grassquit – den som kommit 
att bli kanske den svåraste av alla endemerna på Kuba under de senaste åren! Vilken förmiddag, 
smått oslagbar, trots eller tack vare allt regnande under tidig morgon. Vi lunchar på Hotel Mirador i 
San Diego och tar det piano på eftermiddagen då vi ånyo besöker Hacienda Cortina. Hittar ett bra 
“bird-party” runt aptitretande palmfrukter vilket bl a ger resans enda Tennessee Warblers, brokiga 
kardinaler, plus en ung hona Cape May Warbler som skapar viss huvudbry vad gäller 
artbestämningen. Mer än nöjda styr vi kosan tillbaka till hotellet i Soroa. 
 
5/12 Soroa–Najasa 690 km 10 tim körning 
Frukost på hotellet i Soroa kl 07.15 och avresa 07.45. Första stoppet blir vid dammen La Coronela 
utanför Habana men efter att ha spelat både dvärgrördrom och diverse rallar får vi ge upp efter en 
kvart. Vi stannar sedan ånyo vid dammen Seis Vias, gruppen får stanna där och skåda medan jag 
och chauförren åker hem till densamme för att hämta lite kläder till Håkan + en stor kaffetermos 
som vi nu insett kan behövas på resan med så många kaffedrickare (inkl rl + chaufför). På sydsidan 
av Habana finns ytterliggare en damm “Represa Ejercito Rebelde” stor som ett hav men bra för mås 
och tärnor, idag blir utdelningen bl a ringnäbbad mås, kärrtärna och Tricolored Munia. Nu var det 
dags att speeda upp för att hinna till lunchen i Santa Clara. Vår chaufför körde snabbt men säkert 
och strax efter kl 13 körde vi in på Rest. Los Caneyes i utkanten av Santa Clara. Jag hade pratat 
kultur i bussen och nu späddes resans kulturstämpel på efter ett 5-minutersstopp på 
revolutionstorget i Santa Clara där Che Guevaras mausoleum finns och där hans jättestaty pryder 
ena kortsidan av torget. Santa Clara tituleras “Ches stad” efter att revolutionstrupper under hans 
ledning slutligen besegrat Batistas soldater här i den avgörande striden om Kubas makt i december 
1958. Nu blev det brått för att komma fram i hygglig tid, små kaffestopp här och där gjorde att vi 



inte var framme vid Finca La Belen utanför Najasa i provinsen Camaguey förrän nästan kl 20. 
Dessförinnan hade vi sett en ad hane blå kärrhök som hastigast jaga förbi över fälten strax O om 
Ciego de Avila och en tornuggla som flög framför bilen ett stycke V om Camagüey. Finca La Belen 
ligger något avlägset, har bristande vattentillförsel, dålig telekommunikation och ibland endast 
spartansk mat men denna natt var en natt att minnas med en bländande stjärnhimmel och konstanta 
blixtar från molnen vid horisonten. 
 

6/12 Finca La Belen 
Frukost var satt till kl 07 men folk åt och 
framförallt drack kaffe lite innan, det var 
ljust redan 06.15, betydligt tidigare än borta 
i väster. Flera deltagare kryssade redan 
innan frukost, Cuban Parrot, Cuban Crow, 
Plain Pigeon och Cuban Oriole var några av 
arterna. Ett par Giant Kingbird höll också 
till runt gården. Lokalguiden Camilo fick 
hämtas i sitt hem av chauffören men vi var 
snart ute i fält och vandrade den sk 
“fågelstigen”. Vi kunde observera skillnad-
en mellan Cuban Crow och Cuban Palm 
Crow, där palmkråkan är något mindre och 
låter som en råka. Naturreservatet vi 
befinner oss i är det viktigaste området för 
artens överlevnad på Kuba och därmed på 

Cuban Palm Crow. Foto: Erling Jirle.                                       jorden för denna endem. Vi stöter på en bra  
                                                                                          blandflock bl a innehållande Baltimore 
Oriole, Cuban Tody, Cuban Vireo och Blue-gray Gnatcatcher som är ganska vanlig här. En 
Gundlach’s Hawk gör en lov över oss, denna gång en hona, större och betydligt mer duvhökslik än 
den första vi såg häromdan i La Güira NP. Vi hör flera Cuban Pygmy-Owls varav en kan beskådas 
väl av hela gruppen. Efter avslutad vandring på 
ca 3 km ser vi resans första Red-tailed Hawk 
och Prairie Warbler. Under lunchrasten kan vi 
njuta av ett femtontal Cuban Parakeets som 
håller till i några större träd mitt emot gården vi 
bor på. På eftermiddagen åker vi till en våtmark 
ca 10 km bort, där Nisse påpassligt hittar en 
Wilson’s Snipe bland skrikstrandpipare och 
dvärgsnäppor. Här även Northern Jacana, 
stenfalk, och två skräntornor som flög in över 
sjön för att fiska samtidigt som vi var på väg 
därifrån. Arten var en ny bekantskap för vår 
lokalguide, tydligen ovanlig så långt från kusten. 
Vi hade fått tips om en övernattningsplats för 
Bare-legged Owl och åkte dit efter middagen, 
efter lite spelande svarade två individer men de 
var påtagligt svåra att hitta i det täta lövverket. 
Runt hotellet fanns tornuggla vilken argt kom 
inflygande när dess läte spelades och nästan 
satte sig på en ovetande Håkan Carlestam som 
stod och pinkade mot ett buskage.  
           Den fina Cuban Trogon. Foto: Erling Jirle. 



 
Bonde vid Finca La Belen. Foto: Håkan Carlestam. 
 
7/12 Finca La Belen, Najasa–Cayo Coco. 280 km, 6 tim bilkörning. 
Lite morgonskådning runt lodgen men utan målarter kvar att beta av. Körde sedermera tillbaka till 
Camagüey och mot Cayo Coco via Sierra de Cubitas och den norra kustvägen. I Camagüey gjorde 
vi en kort runda för att titta på stan där vi hann köra fel både en och två gånger, men fick också se 
ett par hundra Cave Swallows som hängde över stan. Det sägs att stan är planlagd för att förvirra 
och hindra eventuella angripare från att ta sig ut ur staden, det fungerade på pirater på 1600-talet 
och det fungerar även på fågelskådare på 2000-talet. Fortsatte norrut mot kusten där vi stannade för 
en Broad-winged Hawk, ett stopp som också gav flertalet Oriente Warblers och en Blue-winged 
Warbler (ej sedd av reseledaren). Ytterligare närmare Moron längs den vackra vägen utmed 
nordkusten sågs ett tiotal Cave Swallows under en bro och en Northern Waterthrush på samma 
plats. Strax utanför Moron åt vi lunch på restaurang La Redonda, mitt inne i en mangroveskog. Vi 
hann skåda lite innan lunchen var klar vilket bl a gav resans första Ovenbird och en Worm-eating 
Warbler som visade sig som hastigast i ett av de största mestågen under resan. Vi var framme vid 
hotellet Sol Cayo Coco vid fyratiden vilket gav oss tid för en liten tur till en sandstrand med tång i 
närheten. Sandlöpare, roskarl och willetsnäppa blev resultatet innan myggen blev för påträngande.  
 
8/12 Cayo Coco, Cayo Guillermo, Cayo Paredon Grande. 150 km 
Lite kaffe + smörgås i lobbyn innan vi drog ut på morgonexkursionen med lokalguiden Odey i 
spetsen. På väg mot vildsvinsgrottan (”Cueva del Jabalí”) gör vi ett stopp för Zapata Sparrow men 
utan lycka. Vid grottan ser vi som hastigast en Wilson’s Warbler, en ovanlig skogssångare på Kuba. 
Odey slänger ut ris för att locka in Key West Quail-Dove och snart går flera och pickar åt sig av 
mäsket, så även Zenaida Dove, Ovenbird och Gray Catbird. På vägen därifrån gör vi ett nytt stopp 
för Zapata Sparrow med bättre framgång även om fågeln såg ovanligt tråkig ut i motljuset. Strax 



stannar vi igen och genast hittar vi ett par 
Cuban Gnatcatcher i buskarna, vi promenerar 
50 m till en liten lagun där vi efter att ha tittat 
på blåvingade årtor och skedänder även hittar 
några West Indian Whistling-Ducks som står 
och kurar under några mangrovebuskar. Det 
börjar likna ”full hand” redan innan frukost! 
Eftersom vi inte såg Zapata Sparrow särskilt bra 
innan fortsätter vi till en liten skogsväg som 
brukar vara pålitlig för denna art men utan 
lycka, däremot bra obsar på Mangrove Cuckoo 
och Cuban Green Woodpecker. Myggorna är 
riktigt jobbiga nu, vi hoppar in i minibussen och 

Savannah Sparrow. Foto: Håkan Carlestam.                     åker tillbaka till hotellet för frukost. Efter  
                                                                                   frukosten kör vi ut till Cayo Guillermo, på 
vägen dit ser vi flera Cuban Black Hawk och American Flamingo, några av oss även Roseate 
Spoonbill inne i mangroveskogarna längs vägen. Väl ute på Cayo Guillermo börjar lokalguiden 
tråla efter Bahamas Mockingbird 
medan lastbil efter lastbil kör förbi 
med konstruktionsmaterial till de 
nya hotellkomplexen som är under 
uppbyggnad. En veritabel 
arbetsplats och svårt att få gehör 
för våra uppspelningar men efter 
ett tag kommer ett par engelsmän 
gående och berättar att de sett 
mockingbirden en km tillbaka 
längs vägen. Trevliga nyheter 
samtidigt som Nisse påkallar 
uppmärksamhet över en misstänkt 
fågel i en busktopp. Vi hämtar 
tuben och mycket riktigt är det en 
Bahamas! Den ser lite ovanlig ut 
men eventuellt är det en juv.              Zapata Sparrow. Foto: Erling Jirle.  
Den viktiga stjärtkaraktären  
stämmer dock perfekt. Vi testar även på stället där britterna sett sin Bahamas men det enda som ses 

är en bortflygande mockingbird av okänd art. 
Vi börjar så sakteliga återresan till hotellet 
men först lite playback på Clapper Rail och 
snart hörs några som svarar men ingen ses. Vid 
bron över till Cayo Coco görs ett annat stopp 
där vi förutom flera Yellow-crowned Night 
Herons och Great Blue Herons av vit morf 
också hittar resans enda Savannah Sparrow 
under en buske vid brofästet på Cayo Coco-
sidan. Nästa stopp blir vid ett reningsverk på 
Cayo Coco som visar sig innehålla en massa 
arter, bl. a. mindre beckasinsnäppor, 
styltsnäppor, större- och mindre gulbenor, 
Least Grebe, och West Indian Whistling 

Juvenil Cuban Black-Hawk. Foto: Håkan Carlestam.         Ducks. Eftermiddagen ägnas åt Cayo Romano 



och Cayo Paredon Grande, på vägen dit gör vi ännu ett stopp för Zapata Sparrow och denna gång 
visar sig två fåglar fint och länge, ömsom på marken och ömsom i buskarna utmed vägen. 
Lokalguiden Odey kan sina öar. På Cayo Romano hittar vi gott om vadare norr om vägen, små 
flockar med kustsnäppor bland sammanlagt tusentalet beckasinsnäppor, stylt-, sand-, tundra-, och 
dvärgsnäppor samt en sliten adult silltrut. Väl ute på Cayo Paredón Grande ses mycket änder öster 
om vägen, ffa ringand men även mindre bergand, skedand, och am bläsand. Fiskgjusar och Cuban 
Black Hawks sitter och spanar på oss från omgivningarna. Vi letar efter Thick-billed Vireo här ute, 
den hörs ett par ggr från buskagen men efter en halvtimme utan att den visat sig och med mycket 
mygg börjar tålamodet att tryta. Då plötsligt får vi korn på en i en buske intill vägen, den är dock 
ganska skulkig och visar sig bara bra för vissa i gruppen. På vägen tillbaka spelar vi Clapper Rail 
utan att få se någon nu heller, däremot en liten flock med Yellow-rumped Warblers som rör sig 
genom mangroven. Ett kort stopp vid vadarna på Cayo Romano ger lite nytt, mest en 
artbestämningsdiskussion mellan Nisse och mig i det sinande ljuset. 
 

Vy från Cayo Coco. Foto: Håkan Carlestam.  
 
9/12 Cayo Coco–Playa Larga, PN Zapata. 450 km, 8 tim bilkörning. 
Eftersom vi kammade rent igår vad gäller endemer och nära-endemer kan vi ta det lugnt denna 
morgon. Vi åker till sandstranden vi besökte första dagen, först ser det ut att bara vara samma fåglar 
vi såg första gången men vid närmare studier finns det fler fåglar längre bort på stranden och bland 
dem ett par små ljusa som inte ser ut som sandlöpare. Vi går närmare och det visar sig vara 4 Piping 
Plovers och 1 Snowy Plover. Jadang! Tillbaka vid hotellet fortsätter jakten på Clapper Rail, den 
hörs sporadiskt utmed ån V om hotellet men vill inte visa sig den här gången heller. Utcheckning 
och en lång körning mot Playa Larga följer, via Moron-Caibarien och Santa Clara där vi ånyo äter 
lunch på Rest. Los Caneyes. Något mindre fågel i omgivande trädgård denna dag. Vi stannar vid 



risfälten mellan Aguada de Pasajeros och Yaguaramas, kör in till ett hus varifrån man får närobsar 
på vadarna i risfälten. Värdarna är mycket trevliga, bjuder på kaffe och lovar att vi alltid är 
välkomna att titta in om vi så känner för. Tyvärr går de flesta vadarna i motljus men vi kan ändå 
räkna in flera hundra beckasinsnäppor, ett femtiotal styltsnäppor mm. Nästa stopp blir också vid 
vatten, i de första sumphålen i östra ytterkanten av Zapatasumpen. Vi hör någon Red-shouldered 
Blackbird men inte mycket mer, innan en boskapsfösare rider genom agmarkerna vilket floggar upp 
ett antal Purple Gallinules. Strax efter skyming passerar vi Bermejas, perfekt tid för att leta Cuban 
Nightjar. Jag hinner knappt sätta på spelaren förrän en individ flyger förbi oss och den återkommer 
flera gånger till den öppna platsen utmed vägen, den sätter sig t.o.m. som hastigast på elledningen 
vid några tillfällen. Vi bunkrar med öl på macken i Playa Giron och kör den sista halvtimmen fram 
till Hotel Playa Larga i utkanten av samhället med samma namn. 
 

10/12 La Turba–Soplillar, Zapata. 50 km 
06.30 bar det iväg mot sumpområdet La 
Turba tillsammans med den erkände och 
erfarne lokalguiden Angel Martinez som 
börjar bli lite till åren men som fortfarande 
är en mycket duktig lokalguide med sina 
speciella ”stake-outs”. I La Turba såg Angel 
Zapata Rail i november 2014 och det gör ju 
inte saken sämre. Det blev ingen rall för oss 
men dock Zapata Wren som visade sig fint 
för hela gruppen och verkade svara hyggligt 
på spelaren. Strax sågs också några Red-
shouldered Blackbirds flyga över och andra 
hördes kraxa på avstånd. Även Sora och 
Spotted Rail hördes vid ett par tillfällen. 
Många Tree Swallows flög över oss och 
efter en promenad fick vi även se  
4 Zapata Sparrows som ”showade” framför 
oss till allas glädje. På tillbakavägen mot 
Playa Larga stannade vi för att titta på en 
Stygian Owl på bo. Efter lunch besökte vi 
Soplillar där vi som hastigast såg en Blue-
headed Quail-Dove gå över vägen  och två  
nyfikna Bare-legged Owls som tittade ut ur 

Bare-legged Owls. Foto: Erling Jirle.                          en högstubbe.                    
                                                                             
 
11/12 Bermejas–Las Salinas, PN Zapata. 200 km 
Avfärd 06.00 från hotellet, jag förvarade frukosten på rummet som kökspersonalen förberett kvällen 
före. 06.45 var vi på plats på Quail-Dove Avenue i Bermejas men till en början var det bara ett 10-
tal Zenaida Doves som tog för sig av det dukade risbordet. Orlando var bortrest (han som brukar ta 
hand om ”risandet”) så hans rullstolsbundne bror hade fått ta över sysslan för dagen. Kanske 
handikappet gjort att han slarvat med risutläggandet? Ja kanske, men strax före 08 flög i alla fall tre 
Blue-headed Quail-Doves in på Quail Dove Avenue och tog för sig av det dukade bordet, dessutom 
föredömligt nära åskådarna som bestod av oss + en tysk fotograf. Vi vandrade sedan några km på 
stigarna innanför och såg bl a två Gray-fronted Quail Doves, en Key West Quail Dove och en 
Lousiana Waterthrush. Väl tillbaka vid bussen gick vi 50 m till Bee Hummingbird-busken och fick 
napp direkt i form av en ung hane + en hona. Dessutom en Yellow-throated Vireo och en White-
eyed Vireo som var nya researter. Nöjda styrde vi kosan tillbaka mot Playa Larga dock inte utan att 



först passera macken i Playa Giron för att bunkra upp med Buccanero och Presidente öl som 
saknades på hotellet. På em blev det en sväng till Salinerna i SV, myckert vackert men lite fågel och 
mycket mygg. Dock sågs en pilgrimsfalk, en blå kärrhök och den residenta rasen av fiskgjuse. 
 

 
 
Två av Kubas verkliga star 
birds: Bee Hummingbird och 
Blue-headed Quail-Dove! 
Foton: Erling Jirle.  
 
 
12/12 Soplillar–La Boca, 
PN Zapata. 40 km 
Frukost 07.00 och avfärd 
mot Soplillar 07.30. Vi hade 
besökt området första 
eftermiddagen men utan 
lycka vad gäller 
Fernindina’s Flicker. Idag 
svarade den ganska 
omgående och satte sig högt 
i ett stort kapokträd en bra 
bit bort, synlig i tuben men 
det skulle bli bättre obsar. 
Vi gick dit och snart hade vi 
ett par i bra ljus nära. Även 
många Cuban Crows och 

Cuban Parrots och hundratals, kanske tusentals, överflygande Tree Swallows. Vi jobbade vidare på 
”Svensson’s” Warbler och efter en del vandrande hittade vi både Swainson’s och Worm-eating 



Warbler nästan tillsammans, 
dessutom en hona Bee 
Hummingbird och flera Grey-
fronted Quail Doves. På em 
åkte vi till La Boca utan större 
framgångar fågelmässigt men i 
alla fall en hel del skogssångare 
inkl. Cape May Warbler och 
några Antillean Palm Swifts 
som tydligen är ovanliga i 
området för det var en ny art för 
lokalguiden. Vi spanade också 
in kvällens middag: kubansk 
krokodil, som de föder upp här.. 
Middagen på Paladar i Palpite 
innehöll krokodil, langust, 
krabba och hjort + en dryck till 
det oansen-liga priset av 7 

Fernandina’s Flicker. Foto: Erling Jirle.                    CUC. Det verkade vara ett uppskattat inslag i den    
                                                                            annars ganska ensidiga maten på Hotel Playa Larga. 
 
13/12 La Turba–Cueva de los Peces, PN Zapata. 
Frukost 06.00 och avfärd 06.30 – sista chansen på Zapatarallen, en något desperat satsning men det 
kunde kanske ses någon annan rall också. Ingen rall sågs. Vi hörde ett vattenrallslikt läte, möjligen 
Virginia Rail, och ett annat läte som enligt lokalguiden bör ha varit en King Rail men jag bedömer 
det som högst osäkert. Inte en enda karolinasumphöna hördes denna morgon. Vi ägnade resten av 
morgonen åt att leta Ruddy Quail Dove men utan resultat. Dock hade ett stycke röd bomb farit 
framför bilen på morgonen och lokalguiden Esdrey var säker på att det var en Ruddy och ingen Key 
West Quail Dove och vi sympatiserade med det uttalandet. Efter lunch åkte vi till fiskgrottan ”La 
Cueva de los Peces” halvvägs längs kusten mot Playa Giron. Själva grottan som är 72 m djup ligger 
c:a 100 m in från stranden och är förbunden med havet genom ett grottsystem. Det fanns en hel del 
fisk i grottan men snorklingen var betydligt mer imponerande i havet utanför med massvis med 
läckra koraller, en hel del fisk, och bra siktdjup. Vi avslutade med varsin Piña Colada på vår 
hotellstrand medan solen sänkte sig över Karibien – en värdig avslutning. 
 
14/12 Playa Larga–Habana 180 km, 3 tim bilkörning 
Lämnade hotellet i Grisbukten strax före 08, gjorde ett bilstopp för Red-shouldered Blackbird efter 
c:a 15 min och Sofia fick nu betydligt bättre obs på denna endem än hon fått tidigare. Fortsatte 
därefter mot Habana med ett kaffestopp ungefär halvvägs längs motorvägen A1. Därefter gjorde vi 
en ”dvärgrördromssatsning” genom att besöka tre dammar omgärdade av kaveldun på väg in i 
Habana- men utan resultat. Dock en ljus och slank pilgrimsfalk (gav mer intryck av Aplomado 
Falcon) och en Red-tailed Hawk. Vi stannade också till och tittade på en del mås, tärnor, och vadare 
som samlats nära ett grupp fiskebåtar på väg in i Habana, öster om inloppet till hamnen. På Hotel 
Armadores de Santander lämnade Juha + Seija sina väskor innan vi fortsatte till fots till ”Plaza de 
Armas” där staden grundades 1519. Här avnjöt vi en sista måltid på Kuba mitt inne i turistströmmen 
i Habanas gamla kvarter. Det sades farväl till Juha och Seija som skulle stanna en natt till i Habana 
och även till Sofia som skulle fortsätta att resa lite på Kuba, men nu på egen hand. Själv hoppade 
jag av vid Hotel Nacional i stadsdelen Vedado för att träffa en kubansk vän medan Nisse, Erling, 
och Håkan åkte vidare med chauffören till flygplatsen. 



Ovan: Grisbukten från Playa Larga. Nedan: Rafael. Foton: Erling Jirle.  



TRIPREPORT 

KUBA 2015 

BIRDS 
The taxonomy follows IOC ver. 5.4 (Aug 2015). Subspecific level is omitted on most wintering 
birds, migrants and introduced birds. 

 

1 West Indian Whistling-Duck Dendrocygna arborea   

10 PN Cayo Coco 8.12. 

2 American Wigeon Anas americana   

40 PN Cayo Coco 7.12, 50 PN Cayo Coco 8.12 and 2 La Salinas, Zapata 11.12. 

3 Blue-winged Teal Anas discors   

4 Lago de Seis Vias 5.12, 30 PN Cayo Coco 8.12 and 50 La Salinas, Zapata 11.12. 

4 Northern Shoveler Anas clypeata   

100 PN Cayo Coco 8.12 and 1 Zapata area 14.12. 

5 Ring-necked Duck Aythya collaris   

22 Lago de Seis Vias 3.12, 500 Lago de Seis Vias 5.12, 100 PN Cayo Coco 8.12 and 1 Havana 
14.12. 

6 Lesser Scaup Aythya affinis   

1000 Lago de Seis Vias 3.12, 1000 Lago de Seis Vias 5.12 and 20 PN Cayo Coco 8.12. 

7 Red-breasted Merganser Mergus serrator   

3 PN Cayo Coco 8.12, 5 PN Cayo Coco 9.12 and 2 La Salinas, Zapata 11.12. 

8 Ruddy Duck Oxyura jamaicensis jamaicensis   

30 Lago de Seis Vias 3.12 and 30 there 5.12. 

9 Helmeted Guineafowl Numida meleagris  Introduced  

50 Finca la Belén, Najasa 6.12 and 50 there 7.12. 

10 Least Grebe Tachybaptus dominicus dominicus   

1 PN Cayo Coco 8.12. 



11 Pied-billed Grebe Podilymbus podiceps podiceps   

30 Lago de Seis Vias 3.12, 100 Lago de Seis Vias 5.12, 4 PN Cayo Coco 8.12 and 3 Havana 
14.12. 

12 American Flamingo Phoenicopterus ruber   

2 Havana 3.12, 30 PN Cayo Coco 8.12 and 100 La Salinas, Zapata 11.12. 

13 White Ibis Eudocimus albus albus   

10 PN Cayo Coco 8.12, 62 Zapata area 10.12, 70 La Salinas, Zapata 11.12, 70 Zapata area 
12.12 and 10 there 13.12. 

14 Glossy Ibis Plegadis falcinellus   

15 en route 9.12 

15 Roseate Spoonbill Platalea ajaja   

1 PN Cayo Coco 7.12, 25 PN Cayo Coco 8.12 and 5 La Salinas, Zapata 11.12. 

16 Black-crowned Night-Heron Nycticorax nycticorax hoactli   

1 La Turba, Zapata 10.12 and 4 there 13.12. 

17 Yellow-crowned Night-Heron Nyctanassa violacea bancrofti   

2 PN Cayo Coco 8.12, 1 PN Cayo Coco 9.12 and 1 La Salinas, Zapata 11.12. 

18 Green Heron Butorides virescens virescens   

Common. Seen all days. Highest number 10 on 11.12. 

19 Western Cattle Egret Bubulcus ibis   

10 Finca la Belén, Najasa 6.12. Observed 11 days in total. 

20 Great Blue Heron Ardea herodias occidentalis   

Observed on 12 days with a total of 62. White morph seen at Cayo Coco and Zapata. 

21 Great Egret Ardea alba egretta   

Common, observed on 12 days in total. 

22 Reddish Egret Egretta rufescens rufescens   

15 PN Cayo Coco 8.12 and 5 La Salinas, Zapata 11.12. White and red morph. 

23 Tricolored Heron Egretta tricolor ruficollis   

1 PN Cayo Coco 7.12, 70 PN Cayo Coco 8.12, 5 en route 9.12, 1 Soplillar 10.12, 10 La 
Salinas, Zapata 11.12 and 2 La Turba, Zapata 13.12.  



24 Little Blue Heron Egretta caerulea   

5 PN La Güira 4.12, 3 Finca la Belén, Najasa 6.12, 5 en route 7.12, 10 PN Cayo Coco 8.12, 5 
Zapata area 10.12, 20 La Salinas, Zapata 11.12, 1 Boca de Guamá 12.12 and 5 Zapata area 
13.12. Observed 11 days in total. 

25 Snowy Egret Egretta thula thula   

10 Havana 3.12, 10 Ejercito Rebelde 5.12, 2 Finca la Belén, Najasa 6-7.12, 50 en route 
9.12, 5 Zapata area 10.12, 15 Zapata area 11.12 and 5 Havana 14.12.  

26 Brown Pelican Pelecanus occidentalis occidentalis   

30 Havana 3.12, 10 Ejercito Rebelde 5.12, 5 PN Cayo Coco 7.12, 15 PN Cayo Coco 8.12, 10 
Cayo Coco 9.12, 2 La Salinas, Zapata 11.12, 1 Zapata area 13.12 and 10 Havana 14.12. 

27 Magnificent Frigatebird Fregata magnificens   

1 en route 5.12, 10 PN Cayo Coco 7.12, 20 PN Cayo Coco 8.12, 10 PN Cayo Coco 9.12 10 La 
Salinas, Zapata 11.12 and 1 Zapata area 13.12.  

28 Neotropic Cormorant Phalacrocorax brasilianus mexicanus   

5 Ejercito Rebelde 5.12, 1 en route 7.12, 10 PN Cayo Coco 8.12, 2 PN Cayo Coco 9.12, 3 
Zapata area 10.12, 10 La Salinas, Zapata 11.12 and 1 Boca de Guamá 12.12. 

29 Double-crested Cormorant Phalacrocorax auritus heuretus   

10 Lago de Seis Vias 3.12, 20 Ejercito Rebelde 5.12, 5 Lago de Seis Vias 5.12, 20 PN Cayo 
Coco 7.12, 5 PN Cayo Coco 8.12, 70 PN Cayo Coco 9.12 and 3 Havana 14.12. 

30 Anhinga Anhinga anhinga leucogaster   

1 Lago de Seis Vias 3.12, 1 Lago de Seis Vias 5.12, 1 en route 7.12, 1 Boca de Guamá 12.12 
and 1 Zapata area 13.12. 

31 Turkey Vulture Cathartes aura aura   

Common, observed 12 days in total. 

32 Western Osprey Pandion haliaetus    

carolinensis: 2 Ejercito Rebelde 5.12, 2 Finca la Belén, Najasa 6.12, 3 PN Cayo Coco 8.12, 4 
PN Cayo Coco 9.12, 5 Las Salinas, Zapata 11.12, 1 Boca de Guamá 12.12 and 2 Zapata area 
13.12 

ridgwayi: 3 + nest Las Salinas, Zapata 11.12. 

33 Gundlach´s Hawk Accipiter gundlachi gundlachi  Endemic 

1 PN La Güira 4.12 and 1 ♀ Finca la Belén, Najasa 6.12. 



34 Northern Harrier Circus hudsonius   

1 ♂ en route 5.12, 1 ♀ ♀ La Salinas, Zapata 11.12 and 1 /juv La Turba, Zapata 13.12 

35 Snail Kite Rostrhamus sociabilis levis  

1 Lago de Seis Vias 3.12 and 1 there 5.12. 

36 Cuban Black-Hawk Buteogallus gundlachii  Endemic 

3 PN Cayo Coco 7.12, 15 PN Cayo Coco 8.12, 2 PN Cayo Coco 9.12, 10 Zapata area 11.12 
and 1 there 12.12. 

37 Broad-winged Hawk Buteo platypterus cubanensis   

2 PN La Güira 4.12 and 1 en route 7.12. 

38 Red-tailed Hawk Buteo jamaicensis umbrinus   

1 Finca la Belén, Najasa 6.12, 4 en route 9.12, 1 Soplillar 10.12, 2 Havana 14.12 and 1 en 
route 14.12. 

39 Clapper Rail Rallus crepitans caribaeus   

3 heard PN Cayo Coco 8.12 and 1 heard there 9.12. 

40 Sora Porzana carolina   

2 heard Zapata area 10.12 and 1 heard there 14.12. 

41 Spotted Rail Pardirallus maculatus maculatus   

2 heard La Turba, Zapata 10.12. 

42 Purple Gallinule Porphyrio martinicus   

1 Lago de Seis Vias 5.12, 1 Finca la Belén, Najasa 6.12, 10 en route 9.12 and 2 La Turba, 
Zapata 10.12. 

43 Common Gallinule Gallinula galeata cerceris   

10 Lago de Seis Vias 3.12, 30 Lago de Seis Vias 5.12, 20 PN Cayo Coco 8.12, 3 Zapata area 
10.12, 10 Boca de Guamá 12.12, 10 Zapata area 13.12 and 30 Havana 14.12. 

44 American Coot Fulica americana americana   

500 Lago de Seis Vias 3.12, 500 en route 5.12, 15 PN Cayo Coco 7.12, 300 PN Cayo Coco 
8.12 and 100 Havana 14.12. 

45 Limpkin Aramus guarauna pictus   

1 Lago de Seis Vias 5.12, 3 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 en route 7.12, 2 en route 9.12, 1 
heard Zapata area 10.12, 1 La Salinas, Zapata 11.12 and 1 heard Soplillar 12.12. 



46 Black-necked Stilt Himantopus mexicanus mexicanus   

10 Havana 3.12, 2 en route 5.12, 26 Finca la Belén, Najasa 6.12, 50 PN Cayo Coco 8.12 and 
10 en route 9.12. 

47 Grey Plover Pluvialis squatarola cynosurae   

5 PN Cayo Coco 7.12, 15 PN Cayo Coco 8.12 and 5 PN Cayo Coco 9.12. 

48 Semipalmated Plover Charadrius semipalmatus   

30 PN Cayo Coco 8.12 and 30 there 9.12. 

49 Killdeer Charadrius vociferus ternominatus   

Common, observed 10 days in total. 

50 Piping Plover Charadrius melodus   

4 PN Cayo Coco 9.12. 

51 Snowy Plover Charadrius nivosus nivosus   

1 PN Cayo Coco 9.12. 

52 Northern Jacana Jacana spinosa   

3 Finca la Belén, Najasa 6.12 and 3 Zapata area 10.12. 

53 Wilson´s Snipe Gallinago delicata   

1 Finca la Belén, Najasa 6.12. 

54 Short-billed Dowitcher Limnodromus griseus   

100 PN Cayo Coco 8.12, 300 en route 9.12 and 30 La Salinas, Zapata 11.12. 

55 Greater Yellowlegs Tringa melanoleuca   

2 en route 7.12, 5 PN Cayo Coco 8.12 and 1 Zapata area 11–14.12. 

56 Lesser Yellowlegs Tringa flavipes   

1 Finca la Belén, Najasa 6.12, 30 PN Cayo Coco 8.12, 10 en route 9.12 and 5 La Salinas, 
Zapata 11.12. 

57 Willet Tringa semipalmata   

1 PN Cayo Coco 7.12, 10 PN Cayo Coco 8.12 and 3 PN Cayo Coco 9.12. 

58 Spotted Sandpiper Actitis macularius   

2 Lago de Seis Vias 5.12, 1 Finca la Belén, Najasa 6.12, 2 PN Cayo Coco 7.12, 3 PN Cayo 
Coco 8.12, 1 PN Cayo Coco 9.12, 1 La Salinas, Zapata 11.12 and 3 Havana 14.12. 



59 Ruddy Turnstone Arenaria interpres morinella   

50 PN Cayo Coco 7.12 and 45 there 9.12. 

60 Red Knot Calidris canutus   

20 PN Cayo Coco 8.12. 

61 Sanderling Calidris alba rubida   

70 PN Cayo Coco 7.12, 50 PN Cayo Coco 9.12 and 200 Havana 14.12. 

62 Semipalmated Sandpiper Calidris pusilla   

50 PN Cayo Coco 8.12. 

63 Western Sandpiper Calidris mauri   

20 PN Cayo Coco 8.12 and 3 Havana 14.12. 

64 Least Sandpiper Calidris minutilla   

20 Finca la Belén, Najasa 6.12, 200 PN Cayo Coco 8.12, 5 PN Cayo Coco 9.12, 10 en route 
9.12 and 2 Havana 14.12. 

65 Stilt Sandpiper Calidris himantopus   

20 PN Cayo Coco 8.12 and 50 en route 9.12. 

66 Laughing Gull Leucophaeus atricilla atricilla   

Common Havana 3.12, 10 Ejercito Rebelde 5.12, 10 PN Cayo Coco 7.12, 50 PN Cayo Coco 
8.12, 2 La Salinas, Zapata 11.12 and 100 Havana 14.12.  

67 Ring-billed Gull Larus delawarensis   

2 Ejercito Rebelde 5.12 and 1 Havana 14.12. 

68 American Herring Gull  Larus smithsonianus   

1 juv Havana 3.12. 

69 Lesser Black-backed Gull Larus fuscus graellsii   

1 ad PN Cayo Coco 8.12. 

70 Caspian Tern Hydroprogne caspia   

2 Ejercito Rebelde 5.12, 2 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 PN Cayo Coco 7.12, 2 PN Cayo 
Coco 8.12, 3 en route 9.12 and 2 La Salinas, Zapata 11.12. 

71 Royal Tern Thalasseus maximus maximus   

2 Havana 3.12, 10 PN Cayo Coco 7.12, 30 PN Cayo Coco 8.12, 30 PN Cayo Coco 9.12, 15 La 
Salinas, Zapata 11.12, 1 Zapata area 12.12 and 20 Havana 14.12. 



72 Cabot's Tern Thalasseus acuflavidus acuflavidus   

100 Havana 3.12, 10 PN Cayo Coco 7.12, 1 La Salinas, Zapata 11.12 and 30 Havana 14.12. 

73 Forster´s Tern Sterna forsteri   

3 Ejercito Rebelde 5.12 and 1 en route 9.12. 

74 Rock Pigeon Columba livia  Introduced 

Widespread. 

75 White-crowned Pigeon Patagioenas leucocephala   

10 PN Cayo Coco 8.12, 2 PN Cayo Coco 9.12, 20 Zapata area 10.12, 3 Zapata area 12.12 
and 20 Zapata area 13.12. 

76 Scaly-naped Pigeon Patagioenas squamosa   

10 Soroa 3.12, 5 there 4.12 and 1 heard Bermejas 11.12.  

77 Plain Pigeon Patagioenas inornata   

10 Finca la Belén, Najasa 6.12 and 3 there 7.12. 

78 Eurasian Collared-Dove Streptopelia decaocto Introduced 

Observed on 7 days in total, common in Havana. 

79 Common Ground-Dove Columbina passerina insularis   

5 PN La Güira 4.12, 2 Lago de Seis Vias 5.12, 5 Finca la Belén, Najasa 6.12, 5 PN Cayo Coco 
8.12, 10 en route 9.12, 5 Zapata area 11.12, 3 Zapata area 12.12, 5 Zapata area 13.12 and 
1 en route 14.12. Observed 10 days in total. 

80 Blue-headed Quail-Dove Starnoenas cyanocephala  Endemic 

1 Soplillar 10.12, 3 Bermejas 11.12 and 1 Zapata area 13.12. 

81 Ruddy Quail-Dove Geotrygon montana montana   

1 La Turba, Zapata 13.12. 

82 Grey-fronted Quail-Dove Geotrygon caniceps Endemic  

3 Bermejas 11.12, 3 Soplillar 12.12 and 2+1 heard La Turba, Zapata 13.12. 

83 Key West Quail-Dove Geotrygon chrysia   

2 PN Cayo Coco 8.12 and 1 Bermejas 11.12. 

84 Mourning Dove Zenaida macroura macroura   

Common, observed 11 days in total. 



85 Zenaida Dove Zenaida aurita zenaida   

1 Soroa 3.12, 3 PN La Güira 4.12, 1 en route 5.12, 1 en route 7.12, 2 PN Cayo Coco 8.12, 4 
Zapata area 10.12, 15 Bermejas 11.12, 5 Soplillar 12.12, 2+1 heard La Turba, Zapata 13.12 
and 10 en route 14.12. 

86 White-winged Dove Zenaida asiatica asiatica   

20 Soroa 3.12 and 15 PN La Güira 4.12. 

87 Smooth-billed Ani Crotophaga ani   

Common, observed 12 days in total. 

88 Mangrove Cuckoo Coccyzus minor   

1 PN Cayo Coco 8.12. 

89 Great Lizard-Cuckoo Coccyzus merlini   

santamariae: 5 PN Cayo Coco 8.12. 

merlini: 5 Soroa 3.12, 2 en route 3.12, 2 PN La Güira 4.12, 10 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 
en route 7.12, 1 heard en route 9.12 and up to 10 Zapata area 10-13.12. Observed 10 days 
in total. 

90 Barn Owl Tyto alba furcata   

1 en route 5.12, 1 heard Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 Finca la Belén, Najasa 7.12 and 1 
Zapata area 10.12. 

91 Bare-legged Owl Margarobyas lawrencii  Endemic 

2 heard Finca la Belén, Najasa 6.12 and 2 in nest Soplillar 10.12. 

92 Cuban Pygmy-Owl Glaucidium siju siju  Endemic 

1 Soroa 3.12, 1+4 heard Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 heard en route 9.12, 2 heard Zapata 
area 10.12, 1 heard Bermejas 11.12 and 1 heard La Turba, Zapata 13.12. 

93 Stygian Owl Asio stygius siguapa   

1 on nest Zapata area 10.12. 

94 Cuban Nightjar Antrostomus cubanensis cubanensis  Endemic 

1 Bermejas 9.12. 

95 Antillean Palm-Swift Tachornis phoenicobia iradii   

Common in the west 3-5 + 14.12 and 2 Boca de Guamá 12.12. Observed 5 days in total. 



96 Cuban Emerald Chlorostilbon ricordii  

8 Soroa 3.12, 15 PN La Güira 4.12, 5 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 en route 7.12, 5 PN Cayo 
Coco 8.12, 3 PN Cayo Coco 9.12, 5 Zapata area 10.12, 5 Bermejas 11.12, 5 Zapata area 
12.12, 5 Zapata area 13.12 and 2 en route 14.12. Observed 12 days in total. 

97 Bee Hummingbird Mellisuga helenae  Endemic 

2 Bermejas 11.12 and 1 ♀ Soplillar 12.12. 

98 Cuban Trogon Priotelus temnurus temnurus  Endemic 

5 Soroa 3.12, 7 Finca la Belén, Najasa 6.12, 3 en route 7.12, 2 Zapata area 10.12, 5 
Bermejas 11.12, 5 Soplillar 12.12 and 5 Zapata area 13.12. 

99 Belted Kingfisher Megaceryle alcyon   

1 PN La Güira 4.12, 1 Ejercito Rebelde 5.12, 2 en route 7.12, 1 PN Cayo Coco 9.12, 2 en 
route 9.12, 1 Zapata area 10.12, 10 La Salinas, Zapata 11.12, 1 Boca de Guamá 12.12, 3 
Zapata area 13.12 and 1 en route 14.12. 

100 Cuban Tody Todus multicolor  Endemic 

2 Soroa 3.12, 4 Finca la Belén, Najasa 6.12, 3 PN Cayo Coco 8.12, 6 Zapata area 10.12, 5 
Bermejas 11.12, 10 Soplillar 12.12 and 3 Zapata area 13.12. 

101 West Indian Woodpecker Melanerpes superciliaris superciliaris   

3 Soroa 3.12, 10 PN La Güira 4.12, 2 en route 5.12, 10 Finca la Belén, Najasa 6.12, 2 PN 
Cayo Coco 9.12, 1 en route 9.12, 5 Zapata area 10.12, 3 Bermejas 11.12, 10 Soplillar 12.12, 
5 Zapata area 13.12 and 2 en route 14.12. 

102 Yellow-bellied Sapsucker Sphyrapicus varius   

1 PN La Güira 4.12, 1 en route 5.12, 1 Finca la Belén, Najasa 6.12, 2 en route 9.12, 3 
Zapata area 12.12, 3 Zapata area 13.12 and 1 en route 14.12. 

103 Cuban Green Woodpecker Xiphidiopicus percussus percussus  Endemic 

2 PN La Güira 4.12, 1 heard Lago de Seis Vias 5.12, 10 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 Finca 
la Belén, Najasa 7.12, 2 PN Cayo Coco 8.12, 2 heard Zapata area 10.12, 3 Bermejas 11.12, 
2 Zapata area 13.12 and 1 en route 14.12. 

104 Northern Flicker Colaptes auratus chrysocaulosus   

1 Soroa 3.12, 1 en route 7.12, 1 PN Cayo Coco 8.12, 1 PN Cayo Coco 9.12, 1 heard Zapata 
area 10.12 and 2 Soplillar 12.12. 

105 Fernandina´s Flicker Colaptes fernandinae  Endemic 

1 heard Boca de Guamá and 4 Soplillar 12.12. 



106 Northern Crested Caracara Caracara cheriway   

1 en route 5.12, 3 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 en route 7.12, 5 PN Cayo Coco 8.12, 10 en 
route 9.12, 2 Zapata area 11.12, 1 Zapata area 12.12 and 3 en route 14.12. 

107 American Kestrel Falco sparverius sparverioides   

Common with up to 30 daily. Observed 12 days in total. Dark as well as light birds. 

108 Merlin Falco columbarius   

1 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 Zapata area 10.12, 1 La Turba, Zapata 13.12 and 1 Havana 
14.12. 

109 Peregrine Falcon Falco peregrinus   

1 Soroa 3.12, 1 Havana 3.12, 1 en route 9.12, 1 La Salinas, Zapata 11.12 and 1 Havana 
14.12. 

110 Cuban Parrot Amazona leucocephala leucocephala   

20 Finca la Belén, Najasa 6.12, 10 Finca la Belén, Najasa 7.12, 20 Zapata area 10.12, 5 
Bermejas 11.12 and 10 Zapata area 12.12. 

111 Cuban Parakeet Psittacara euops  Endemic 

15 Finca la Belén, Najasa 6.12 and 17 there 7.12. 

112 Cuban Pewee Contopus caribaeus   

caribaeus: 1 Soroa 3.12, 1 PN La Güira 4.12, 1 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 en route 7.12 
and 10 PN Cayo Coco 8.12. 

morenoi: 4 Zapata area 10.12, 15 Bermejas 11.12, 5 Soplillar 12.12 and 3 Zapata area 
13.12. 

113 Giant Kingbird Tyrannus cubensis  Endemic 

1 PN La Güira 4.12, 5 Finca la Belén, Najasa 6.12 and 4 there 7.12. 

114 Loggerhead Kingbird Tyrannus caudifasciatus caudifasciatus   

Common, observed 11 days in total. 

115 La Sagra´s Flycatcher Myiarchus sagrae sagrae   

3 Soroa 3.12, 1 PN La Güira 4.12, 3 Finca la Belén, Najasa 6.12, 3 PN Cayo Coco 8.12, 3 
Zapata area 10.12, 5 Bermejas 11.12, 7 Zapata area 12.12 and 3 Zapata area 13.12. 

116 White-eyed Vireo Vireo griseus griseus   

1 Bermejas 11.12. 



117 Thick-billed Vireo Vireo crassirostris cubensis   

1+2 heard Cayo Paredón Grande 8.12. 

118 Cuban Vireo Vireo gundlachii gundlachii   Endemic  

1 Soroa 3.12, 1 heard PN La Güira 4.12, 2 Finca la Belén, Najasa 6.12, 5 PN Cayo Coco 8.12, 
1 heard PN Cayo Coco 9.12, 1 Zapata area 10.12, 5 Bermejas 11.12, 10 Soplillar 12.12 and 
3 Zapata area 13.12. 

119 Yellow-throated Vireo Vireo flavifrons   

1 Bermejas 11.12. 

120 Cuban Palm Crow Corvus minutus  Endemic 

30 Finca la Belén, Najasa 6.12 and 5 there 7.12. 

121 Cuban Crow Corvus nasicus   

40 Finca la Belén, Najasa 6.12 and 20 there 7.12, 10 Zapata area 10.12, 5 Bermejas 11.12, 
20 Zapata area 12.12, 10 Zapata area 13.12 and 5 Zapata area 14.12.  

122 Tree Swallow Tachycineta bicolor   

500 La Turba, Zapata 10.12, 100 Soplillar 12.12 and 10 000 La Turba, Zapata 13.12. 

123 Cave Swallow Petrochelidon fulva cavicola   

200 en route 7.12, 3 Soplillar 10.12, 20 Bermejas 11.12 and 5 Zapata area 14.12. 

124 Zapata Wren Ferminia cerverai  Endemic 

3 La Turba, Zapata 10.12 and 1 heard there13.12. 

125 Blue-grey Gnatcatcher Polioptila caerulea caerulea   

5 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 en route 7.12, 2 en route 9.12, 8 Zapata area 10.12, 10 
Zapata area 12.12 and 1 Zapata area 13.12. 

126 Cuban Gnatcatcher Polioptila lembeyei  Endemic 

6 PN Cayo Coco 8.12. 

127 Grey Catbird Dumetella carolinensis   

1 Soroa 3.12, 1 heard Havana 4.12, 5 PN Cayo Coco 8.12, 10 Zapata area 10.12, 15 
Bermejas 11.12, 7 Zapata area 12.12 and 10 Zapata area 13.12. 

128 Northern Mockingbird Mimus polyglottos orpheus   

Common, observed 12 days in total. 



129 Bahama Mockingbird Mimus gundlachii gundlachii   

1 PN Cayo Coco 8.12. 

130 Cuban Solitaire Myadestes elisabeth elisabeth  Endemic 

3 heard Soroa 3.12 and 1+1 heard PN La Güira 4.12. 

131 Red-legged Thrush Turdus plumbeus rubripes   

10 en route 5.12, 3 Finca la Belén, Najasa 6.12, 2 PN Cayo Coco 8.12, 3 en route 9.12, 3 
Zapata area 10.12, 15 Bermejas 11.12, 10 Zapata area 12.12, and 1 en route 14.12 . 
Observed 11 days in total. 

132 House Sparrow Passer domesticus  Introduced 

Observed 6 days in total. 

133 Tricolored Munia Lonchura malacca  Introduced 

5 en route 5.12 and 3 en route 7.12. 

134 Ovenbird Seiurus aurocapilla furvior   

1 en route 7.12, 3 PN Cayo Coco 8.12, 2 Zapata area 10.12, 5 Bermejas 11.12, 5 Soplillar 
12.12 and 1 La Turba, Zapata 13.12. 

135 Worm-eating Warbler Helmitheros vermivorum   

1 en route 7.12 and 1 Soplillar 12.12. 

136 Louisiana Waterthrush Parkesia motacilla   

2 Soroa 3.12, 1 PN La Güira 4.12, 1 Soroa 5.12, 1 Bermejas 11.12, 1 Boca de Guamá 12.12, 
1 Soplillar 12.12 and 1 La Turba, Zapata 13.12. 

137 Northern Waterthrush Parkesia noveboracensis   

3 en route 7.12, 5 PN Cayo Coco 8.12, 1 PN Cayo Coco 9.12, 5 Zapata area 10.12, 5 
Soplillar 12.12 and 3 Zapata area 13.12. 

138 Blue-winged Warbler Vermivora cyanoptera   

1 en route 7.12. 

139 Black-and-white Warbler Mniotilta varia   

1 PN La Güira 4.12, 2 Finca la Belén, Najasa 6.12, 2 en route 7.12, 4 PN Cayo Coco 8.12, 1 
PN Cayo Coco 9.12, 1 en route 9.12, 3 Zapata area 10.12, 3 Bermejas 11.12, 10 Zapata 
area 12.12 and 3 Zapata area 13.12. 

140 Swainson´s Warbler Limnothlypis swainsonii   

1 Soplillar 12.12. 



141 Tennessee Warbler Leiothlypis peregrina   

3 PN La Güira 4.12. 

142 Common Yellowthroat Geothlypis trichas trichas   

2 PN La Güira 4.12, 5 Finca la Belén, Najasa 6.12, 10 en route 9.12, 15 Zapata area 10.12, 
15 Zapata area 12.12, 15 Zapata area 13.12 and 5 Havana 14.12. 

143 American Redstart Setophaga ruticilla   

5 Soroa 3.12, 3 PN La Güira 4.12, 5 Finca la Belén, Najasa 6.12, 2 en route 7.12, 5 PN Cayo 
Coco 8.12, 1 PN Cayo Coco 9.12, 3 en route 9.12, 10 Zapata area 10.12, 5 Bermejas 11.12, 
20 Zapata area 12.12, 5 Zapata area 13.12 and 1 en route 14.12. 

144 Cape May Warbler Setophaga tigrina   

1 PN La Güira 4.12, 2 Finca la Belén, Najasa 6.12, 5 PN Cayo Coco 8.12 and 3 Boca de 
Guamá 12.12. 

145 Northern Parula Setophaga americana   

2 Soroa 3.12, 2 PN La Güira 4.12, 4 en route 5.12, 5 Finca la Belén, Najasa 6.12, 10 en 
route 7.12, 5 PN Cayo Coco 8.12, 10 en route 9.12, 10 Zapata area 10.12, 5 Bermejas 
11.12, 10 Zapata area 12.12 and 5 Zapata area 13.12. 

146 Magnolia Warbler Setophaga magnolia   

1 Soplillar 12.12. 

147 American Yellow Warbler Setophaga aestiva   

2 PN Cayo Coco 8.12 and 1 La Salinas, Zapata 11.12. 

148 Black-throated Blue Warbler Setophaga caerulescens   

1 Soroa 3.12, 2 PN La Güira 4.12, 10 Finca la Belén, Najasa 6.12, 5 en route 7.12, 3 PN Cayo 
Coco 8.12, 3 en route 9.12, 3 Zapata area 10.12, 3 Zapata area 11.12, 15 Zapata area 
12.12, 2 La Turba, Zapata 13.12 and 1 en route 14.12. 

149 Palm Warbler Setophaga palmarum palmarum   

The most common New World-warbler, seen on 12 days in total. 

150 Olive-capped Warbler Setophaga pityophila   

4 PN La Güira 4.12. 

151 Myrtle Warbler Setophaga coronata   

4 Cayo Paredón Grande 8.12. 



152 Yellow-throated Warbler Setophaga dominica   

2 PN La Güira 4.12, 1 Lago de Seis Vias 5.12, 10 Finca la Belén, Najasa 6.12, 7 en route 
7.12, 1 PN Cayo Coco 8.12, 1 PN Cayo Coco 9.12, 1 en route 9.12, 3 Bermejas 11.12, 10 
Zapata area 12.12 and 2 Zapata area 13.12. 

153 Prairie Warbler Setophaga discolor   

1 Finca la Belén, Najasa 6.12, 5 en route 7.12, 2 PN Cayo Coco 8.12, 1 PN Cayo Coco 9.12, 
3 en route 9.12, 2 Zapata area 10.12, 3 Bermejas 11.12, 3 Zapata area 12.12 and 1 La 
Turba, Zapata 13.12. 

154 Black-throated Green Warbler Setophaga virens   

4 Soroa 3.12, 1 PN La Güira 4.12, 5 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 PN Cayo Coco 8.12 and 2 
Soplillar 12.12. 

155 Wilson´s Warbler Cardellina pusilla   

1 PN Cayo Coco 8.12. 

156 Yellow-headed Warbler Teretistris fernandinae  Endemic 

7 Soroa 3.12, 2 heard PN La Güira 4.12, 5 Zapata area 10.12, 10 Bermejas 11.12, 7 Soplillar 
12.12 and 10 La Turba, Zapata 13.12. 

157 Oriente Warbler Teretistris fornsi fornsi  Endemic 

3 en route 7.12 and 20 PN Cayo Coco 8.12. 

158 Eastern Meadowlark Sturnella magna hippocrepis   

2 en route 3.12, 1 en route 4.12, 2 en route 5.12, 1 Finca la Belén, Najasa 6.12, 10 en route 
7.12, 10 en route 9.12 and 2 en route 14.12. 

159 Baltimore Oriole Icterus galbula   

1 Finca la Belén, Najasa 6.12. 

160 Cuban Oriole Icterus melanopsis  Endemic 

3 Finca la Belén, Najasa 6.12, 1 PN Cayo Coco 8.12, 2 Zapata area 10.12, 1 Bermejas 11.12 
and 6 Zapata area 12.12. 

161 Tawny-shouldered Blackbird Agelaius humeralis humeralis   

1 Soroa 3.12, 10 PN La Güira 4.12, 25 Finca la Belén, Najasa 6.12, 15 en route 7.12, 2 
Zapata area 10.12, 30 Zapata area 12.12, 10 Zapata area 13.12 and 2 Zapata area 14.12. 
Observed 9 days in total. 

162 Red-shouldered Blackbird Agelaius assimilis assimilis  Endemic 

5 La Turba, Zapata 10.12, 1 heard La Turba, Zapata 13.12 and 1 Zapata area 14.12. 



163 Cuban Blackbird Ptiloxena atroviolacea  Endemic 

Common, observed 11 days in total. 

164 Greater Antillean Grackle Quiscalus niger   

caribaeus: Common in the west, observed 8 days in total. 

gundlachii: Common in Central Cuba, observed 6–9.12.   

165 Savannah Sparrow Passerculus sandwichensis   

1 PN Cayo Coco 8.12. 

166 Zapata Sparrow Torreornis inexpectata  Endemic 

inexpectata: 4 La Turba, Zapata 10.12. 

varonai: 4 PN Cayo Coco 8.12 

167 Red-legged Honeycreeper Cyanerpes cyaneus   

10 Soroa 3.12, 10 PN La Güira 4.12, 5 en route 5.12 and 2 en route 9.12. 

168 Cuban Bullfinch Melopyrrha nigra nigra  

10 PN Cayo Coco 8.12, 10 Zapata area 10.12 and 1 Bermejas 11.12. 

169 Cuban Grassquit Tiaris canorus  Endemic 

5 PN La Güira 4.12. 

170 Yellow-faced Grassquit Tiaris olivaceus olivaceus   

75 PN La Güira 4.12, 20 Finca la Belén, Najasa 6.12, 10 PN Cayo Coco 8.12, 1 PN Cayo Coco 
9.12, 10 Zapata area 10.12, 2 Bermejas 11.12 and 5 La Turba, Zapata 13.12. 

171 Western Spindalis Spindalis zena pretrei  Endemic 

7 PN La Güira 4.12, 20 Finca la Belén, Najasa 6.12, 10 PN Cayo Coco 8.12 and 3 Bermejas 
11.12. 

172 Summer Tanager Piranga rubra rubra   

1 ♂ Soroa 3.12, 1 Soroa 4.12 and 1 heard Soroa 5.12. 

173 Rose-breasted Grosbeak Pheucticus ludovicianus   

3 PN La Güira 4.12. 

 

 

 



MAMMALS 

 Little Goblin Bat Mormopterus minutus  Endemic 

25 PN La Güira 4.12. 

 Greater Antillean Fruit-eating Bat Brachyphylla nana   

50 PN La Güira 4.12. 

REPTILES 

 American Crocodile Crocodylus acutus   

1 PN Cayo Coco 8.12. 

 Cuban Racer Cubophis cantherigerus  Endemic 

1 Finca la Belén, Najasa 6.12. 

 Cuban Green Anole Anolis porcatus cf. 

[10 Zapata area 10.12] and [5 Zapata area 12.12.] 

 Cuban Brown Anole Anolis sagrei sagrei  cf. 

[1 en route 9.12.] 

 Cuban Iguana Cyclura nubila   

1 PN Cayo Coco 9.12. 

 Cuban Brown Curly-tailed Lizard Leiocephalus cubensis cf. Endemic 

[1 Zapata area 13.12.] 

 

 

Ashy Gecko Sphaerodactylus elegans  cf. 

1 Finca la Belén, Najasa 6.12. 

 Auber's Ameiva Ameiva auberi  cf. 

1 Zapata area 12.12. 

 Cuban Slider Trachemys decussata angusta   

4 PN Cayo Coco 8.12. 

 

 


